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
mit hellem Anstrich als Wand-/Deckenbelag. Treppenraum wie vor und mit Holzfensterelemen-
ten und Isolierverglasung von 2017 in größeren Formaten. 

  
  
  Wohnungseingang als 1-flügelige/glatte Spantür mit dunkelfarbiger 

Kunststoffbeschichtung innenseitig. Zimmertüren als schwerere, glatte und im 1.OG raumhohe 
Spankonstruktionen mit dunklem Holzfurnier bzw. im DG mit hellen Türblättern in glatten 
Spanzargen. Zu den Wohn-, Küchen- und Schlafräumen im DG existieren keine Türen.  
 

Wohnräume mit Eichenparkett (Dielenverband) als Fußboden und 
Glattputz/Malervlies mit hellem Anstrich als Wand-/Deckenbelag. In Eingangsflur und Halle (DG) 
Wandbekleidung aus MDF-Stäben mit dunklem Eichenholzfurnier. 

Ausbau mit WC und Vollbad (im Rohbau) sowie Duschbad im DG. Aus-
stattung mit dunklen/tw. stark gemaserten Natursteinplatten als Fußboden bzw. als Wandschild 
(raumhoch) und gehobenen Objekten (> Hänge-WC/Unterputz-Spülkasten, Einzelwaschtisch aus 
Naturstein im DG, Duschraum mit Bodenablauf) sowie mit guten Armaturen. 
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Ausbau mit Eichendielen als Fußboden, Glattputz/Malervlies mit hellem 
Anstrich als Wand-/Deckenbelag, i.W. gehobener Ausstattung (> Arbeitsfläche in Naturstein 
bzw. Kochinsel mit dunkler Spanplatte, raumhohe Schrankelemente mit Eichenfurnier, 2 Metall-
spülen, Bj. 2017) sowie mit guten/zahlreichen Elektrogeräten von ZUG und Miele.

Wärmeversorgung über Gas-/Brennwertkessel von 2017 nebst Solar-
kollektoren, Fußbodenheizung und Steig-/Leitungen als Unterputzinstallation; Warmwasserbe-
reitung zentral über die Heizung. Entwässerung ins öffentliche Siel.

Hauptanschluss im Kellergeschoss; Unterverteilung im „SE-Nr. W2“ mit 
Automatensicherungen und Unterputzinstallation. Ausbau mit Klingel-/Gegensprech-/Videoan-
lage, Einbaustrahlern, elektrischen Sonnenschutzlamellen und guter Schalter-/Steckdosenzahl. 
Nassräume mit Fensterlüftung (DG/Vollbad) bzw. im WC mit Aktivlüfter (vorbereitet). 
 

  Balkon/Terrasse / SE-Nr. W2 (Sondernutzungsrechtsflächen) mit Natur-
steinfußboden, Markisen, Wasseranschluss und Außensteckdose. 
 
   Kellerabstell-/Heizungsraum / SE-Nr. W2: Zugang über Treppenhaus 
und TG-Schleuse. Ausbau mit Keramikfliesen (Estrichboden im Heizraum), gestrichene Wände/ 
Betondecken, Span-/Metalltüren, isolierverglaste Kunststofffenster und Lichtauslass/-schalter. 
 
   Keller/Allgemeinbereiche: Zugang über o.g. Massiv-/Innentreppe sowie 
Schleuse in der Tiefgarage. Ausbau mit Naturstein-/Granitfliesen als Fußboden (in Vorfluren, 
ansonsten Keramikfliesen), glatt verputzte/gestrichene Wände/Betondecken, Span-/Metalltüren 
und isolierverglaste Kunststofffenster. 
 

 Einbauschränke mit Eichenfurnier (Flur/Schlafzimmer), „Medien-/TV-
Wand“ mit Natursteinbekleidung und Ethanol-Kamin (Wohn-/Schlafzimmer). Interne, 2-läufige 
Holzwangentreppe mit Zwischenpodest und Eichendielenbelag zwischen 1. OG und DG. 
 
 

  

   

▀▀ ▌

 Es existieren Grundstücksanschlüsse/Versorgungsleitungen, Einfriedungen (hohe Mauerpfeiler 
mit Metallstabzaun und 2-flügellgem Metalltor), Rasen/Zierpflanzen/Gehölze und mit Beton-
steinplatten/Spaltklinker angelegte Wege/Freiflächen. 
 

Briefkasten-/Klingelanlage (integriert in Einfriedung), Eingangsdach in 
Glaskonstruktion, Granitpalisaden, Müllcontainerboxen. Ringdrainage mit Revision. 
 

Tiefgarage. Stahlbeton- bzw. Mauerwerkskonstruktion mit begrüntem 
Flachdach, elektrischem Sektionaltor und Rampe (Betonsteinpflaster), Ausbau mit Estrichboden, 
gestrichenen Beton-/Mauerwänden/Betondecken, Metalltüren und Fensterlüftung.
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▀▀ ▌  

  Der Ortsbesichtigung/Aktenlage nach bzw. soweit mitgeteilt, wurden seit dem Ursprungsbaujahr 
neben im Einzelfall erforderlichen Reparaturen/Erneuerungen als nutzwertrelevante (größere 
strukturelle bzw. energetisch-technische) Veränderungen/Verbesserungen bekannt: 

   
  • 2017   Ursprungsbaujahr 
   
   
   
   

▀▀ ▌  

 Für die Beurteilung von Zustandsmerkmalen sind nur solche wertbeeinflussend, die nach Art und 
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